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این طور نیست که همیشه »جریمه سنگین« بتواند بازدارنده باشد. 
افزایش  انواع جرایمی که در جامعه صورت می گیرد و  به  اگر 
نگاه  غیرقضایی  و  شبه قضایی  پرونده های قضایی،  به سال  سال 

کنیم، موید این ادعاست.
تاکنون   ... و  بنزین  گاز،  برق،  آب،  مصارف  بهای  افزایش  نه 
توانسته از میزان مصرف آنها بکاهد، نه جریمه های دیرکرد بانکی 
نه  ببخشد،  سامان  را  بانک ها  بدهکاران  بدهی  پرداخت  توانسته 
افزایش مبلغ جریمه های رانندگی توانسته است متخلفان از قوانین 
رانندگی را از تخلف باز دارد. شاهد آن، آمار تخلفات، علیرغم 

اضافه شدن نظارت دوربین ها به نظارت حضوری پلیس است.
قانونی شود »فرهنگ«  آنچه می تواند مانع تخلفات اجتماعی و 
و  باشد  ضعیف  فی نفسه  اگر  فرهنگ  این  که  است  جامعه  یک 
یا توسط مردم مورد بی توجهی قرار گیرد، در هر دو صورت، 

کارایی کنترلی و نظارتی خود را، از دست خواهد داد.
جامعه ای که دچار هنجارشکنی و ارزش گریزی شده و نسبت به 
باید علل آن را  نیست و  فرهنگ خود بی اعتنا می شود، بی علت 
جست. مخصوصاً اگر فرهنگ جامعه ای مثل فرهنگ کشور ما، 

دارای پیشینه ای قوی و غنی باشد. 
است  درخشان  و  غنی  بسیار  ما  ملی  فرهنگ  هم  خوشبختانه 
کم نظیر  سابقه  این  با  فرهنگ  این  اگر  ما.  دینی  فرهنگ  هم  و 
نتواند جلوی تخلفات و جرائم را بگیرد باید علل آن را نه داخل 
بساط  اقتصاد،  سفره  درون  آن،  از  خارج  بلکه  فرهنگ،  سفره 
قانونگذاری، سیستم اجرایی و مدیریتی، نظام آموزش و تربیت 

اجتماعی و ... جستجو کرد.
مجموعه این علل است که آثار منفی یا مثبت در عرصه فرهنگی 
مبلغ جریمه های  افزایش  به جای می گذارد. پس صِرف  از خود 

رانندگی و سایر جریمه ها نمی تواند بازدارنده باشد.

 

آیا افزایش هزینه تخلفات رانندگی، 
بازدارنده است؟

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

وزیر اقتصاد خبر داد؛
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خام و نیمه خام

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس خبر داد؛

بزرگترین شهرک صنعتی جنوب کشور 
در مدار توسعه پایدار و شتاب صنعتی 
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مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد؛

ظرفیت هفت هزار و پانصد کلاس درس 
جهت اسکان مسافران نوروزی در فارس 

در نخستین روز از هفته منابع طبیعی؛

توزیع یکهزار و 500 اصله نهال رایگان
در بین مردم شیراز

معاون بازرسی صمت فارس خبرداد؛

اجرای طرح تشدید نظارتی نوروز و ماه 
رمضان تا پایان فروردین ۱۴0۳

استاندار فارس خبر داد؛

»تسهیلات بانکی« 

و »حمایت های نفتی« به یاری 

افزایش توسعه فارس می آیند
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وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با توجه به اینکه صادرکنندگان 
مشمول عوارض صادرات کالاهای خام و نیمه خام از پرداخت مالیات 
علی الحساب ۲ درصد به دلیل کمبود نقدینگی شکایت داشتند مقرر 
گمرک  و  مالیاتی  امور  سازمان  توسط  مهرماه  از  که  ابلاغیه ای  شد 

اجرایی شده بود، از این هفته متوقف شود.
به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصاد و دارایی، سید احسان خاندوزی 
و  دولت  و گوی  شورای گفت  نشست  بیستمین  یکصدو  حاشیه  در 
بخش خصوصی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بر این اساس اصل 
عوارض پرداختی طبق قانون، پس از خاتمه فرایند صادرات و حصول 
امور  سازمان  طریق  از  صرفاً  صادرکنندگان،  برای  صادراتی  درآمد 

مالیاتی اخذ می شود.
تقسیم  قرار شد  نیز گفت:  دموراژ  به  مربوط  درباره دستور کار  وی 
کاری بین سازمان امور مالیاتی و گمرک در این خصوص انجام شود.
بررسی دریافت مالیات علی الحساب دو درصد صادرات مواد خام و 

نیمه خام در نشست شورای گفت و گو
وزیر اقتصاد همچنین در جریان بررسی دریافت مالیات علی الحساب 
دو درصد صادرات مواد خام و نیمه خام، گفت: آمار ۱۱ ماه تجارت 
کشور در سال ۱۴۰۲ نشانمی دهد از نظر تناژ نسبت به سال گذشته 
افزایش صادرات داشته ایم، اما از نظر ارزش به دلیل تحولات بین المللی 

با کاهش مواجه بوده ایم.
ارزش صادرات  و  تناژ  میزان  آینده  امیدواریم سال  افزود:  خاندوزی 
افزایش یافته و سیاست هایی که در حوزه صادرات ایراد دارد، اصلاح 
شود. وی با اشاره به دستور جلسه اول نشست درباره بررسی دریافت 
مالیات علی الحساب ۲ درصد از صادرات مواد خام و نیمه خام گفت: 
این  در  صادراتی  شرکت های  درباره  شده  مطرح  مطالب  بندی  جمع 

نشست، درست است.

وزیر اقتصاد افزود: در بند ز تبصره ۶ قانون بودجه اعداد بالای ۵ تا 
۲۰ درصد برای عوارض صادراتی مطرح شده بود که موجب شکایت 
بخش خصوصی شد. وی ادامه داد: سپس اصلاح این مصوبه به دولت 
درج  واقع  در  شد؛  الحساب  علی  عوارض  کاهش  به  منجر  که  رفت 

مالیات علی الحساب ۲ درصد با فرض ابلاغیه تیرماه بوده است.
خاندوزی یادآور شد: سازمان امور مالیاتی نیز این تصور را داشت که 

مطابق اختیارات ماده ۶۳ می تواند این اقدام را انجام دهد.
وی اضافه کرد: اکنون که دولت با پیشنهادات شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی موافقت کرده، به نظرم در اینجا نیز به تناسب 

بهبودی که به نفع صادرکننده پیش آمده، ما نیز این مسیر را برویم.
وزیر اقتصاد گفت: بر این اساس، بلافاصله پس از مصوبه  اصلاح این 

بخشنامه را ابلاغ می کنیم.
وی ادامه داد: با این ابلاغ جدید، این مشکل برای ۲ هفته پایانی امسال 

و همچنین سال آینده رفع می شود.
خاندوزی تصریح کرد: ابلاغ این اصلاحیه به گمرکات کشور اعلام 
خواهد شد و سازمان گمرک نیز باید مصوبه نشست را اجرایی شده 

تلقی کند.

وزیر اقتصاد خبر داد؛

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید
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رانندگی  متخلفان  برای  تخلف  هزینه  امروز  گفت:  فراجا  فرمانده 
بازدارنده نیست و این موضوع باید حل شود.

به گزارش خبرنگار ایلنا، هجدهمین همایش سراسری مدیران و رؤسای 
پلیس راهور با حضور سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا، محمد مخبر، 
معاون اول رئیس جمهور، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی، سردار 
فرماندهان  از  جمعی  و  فراجا  راهور  پلیس  رئیس  حسینی،  تیمور  سید 
انتظامی و پلیس راهور در سالن همایش نورالرضای ستاد پلیس راهنمایی 

و رانندگی کشور برگزار شد.
سردار احمدرضا رادان در این مراسم بر لزوم انجام تکالیف پلیس راهور 
در کاهش تصادفات و تلفات جاده در سال ۱۴۰۳ تاکید کرد و گفت: 
اگر قرار نباشد هزینه تخلف متخلفین ترمیم و درست شود، متخلفین سال 

۱۴۰۳ بی مهاباتر دست به تخلف خواهند زد.
وی افزود: امروز هزینه تخلف برای متخلفان رانندگی بازدارنده نیست 
هزینه  که  هستیم  این  پی  در  شدت  به  شود.  حل  باید  موضوع  این  و 
تخلف را افزایش دهیم. فرمانده کل انتظامی کشور همچنین حضور مردم 
در انتخابات را حماسی دانست و خاطرنشان کرد: سال پرکاری را در 
انتخابات  انتظامی پشت سر گذاشتیم که  راهنمایی و رانندگی و پلیس 
یکی از آنها است.رادان به ۲۰۰ میلیون خدمت در پلیس راهور طی سال 
جاری اشاره کرد و اظهار داشت: برای سال آینده در حوزه ایمنی راه ها 

باید شاهد تحول باشیم و این تحول توسط مردم قابل لمس باشد.
امسال هدف گذاری کرده  انتظامی کشور اضافه کرد:  ارشدترین مقام 
این طلب  نبودیم و  باشیم که موفق  بودیم که کاهش تصادفات داشته 

مردم از من و شماست.

وی با بیان این که متخلفین امروز تقریباً تمامی محدودیت ها و ضعف ها 
دوربین ها  خرابی  از  متخلفین  از  برخی  حتی  افزود:  می شناسند،  را 
جابه جا  را  خود  تخلف  حیطه  و  دارند  اطلاع  ما  هوشمند  سامانه های   و 
می کنند.رادان در ادامه مدیریت دولتی برای امنیت راه ها را با توجه به 
اظهار  و  کرد  توصیف  ناکافی  موجود  محدودیت های  سنگین    هزینه 
داشت: خصوصی سازی و واگذاری برخی از نظارت ها به بخش خصوصی 

یک ضرورت است و ما این را از پلیس راهور مطالبه داریم.
انتظامی همچنین به بخش های دیگر خدمات پلیس راهور  فرمانده کل 
اشاره کرد و افزود: باید به جای مراجعه مردم به پلیس به سمت مراجعه 
پلیس به مردم حرکت کنیم و این اتفاق زمینه را برای جلب رضایت 

مردم فراهم می کند.
سردار رادان در پایان به در پیش بودن ایام نوروز اشاره کرد و گفت: 
باید خدمات پلیس به نیروهای خود در نوروز امسال که مصادف با ایام 
رمضان است ویژه باشد و حتماً تکریم کادر پلیس راهور در اولویت 

قرار گیرد.

فرمانده فراجا:

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: امروز مالیات به عنوان یک 
منبع درآمدی پایدار برای تأمین هزینه های عمومی در جامعه است. محل 
بودجه  قوانین  بخصوص  کشور  قوانین  در  دریافتی  مالیات های  هزینه 

سالانه به طور دقیق و شفاف قابل شناسایی است.
انتقادی  مطلب  پیرامون  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  ایرنا،  گزارش  به 
مالیات«  با عنوان »محدودیت های گرفتن  اسفندماه  اعتماد ۱۵  روزنامه 

توضیحاتی جهت تنویر افکار عمومی ارائه کرد.
در پاسخ به مطلب طرح شده در روزنامه اعتماد می بایست ابتدا به محل 
هزینه کرد مالیات های پرداختی مؤدیان و سپس میزان مجموع درآمدهای 
مالیاتی توجه داشت. امروز مالیات به عنوان یک منبع درآمدی پایدار 
برای تأمین هزینه های عمومی در جامعه است. محل هزینه مالیات های 
دریافتی در قوانین کشور بخصوص قوانین بودجه سالانه به طور دقیق 
و شفاف قابل شناسایی است. به عنوان مثال، در ده ماهه ابتدایی امسال، 
مالیات  محل  از  شده  ایجاد  درآمد  از  تومان  میلیارد  هزار   ۱۰۰ از  بیش 
بر ارزش افزوده به شهرداری ها، دهیاری ها، فرمانداری ها و ادارات کل 
و  آبادانی و عمران شهرها  پیدا کرده و صرف  اختصاص  امور عشایر 
است. همچنین در همین دوره زمانی، ۲۷ هزار  روستاهای کشور شده 
میلیارد تومان از درآمد ایجاد شده از محل مالیات بر ارزش افزوده به 
بخش سلامت و بیش از ۷ هزار میلیارد تومان از درآمد ایجاد شده از 

همین محل به بخش ورزش پرداخت شده است.

به صورت کلی، مالیات علاوه بر پرداخت حقوق کارکنان دولت و 
منافع  از  حمایت  و  اجتماعی  نیازمندی های  تأمین  بازنشستگان، صرف 
می شود.  شهری  مدیریت  و  امنیت  ورزش،  سلامت،  همچون  عمومی 
همچنین مالیات یکی از منابع تأمین بودجه عمرانی کشور است که صرف 
ایجاد راه ها و آزادراه های شهری و بین شهری و احداث بیمارستان ها و 
موارد مشابه می شود. گفتنی است این یک موضوع پذیرفته شده در تمام 
و  منطقی  محل  مالیاتی،  درآمدهای  که  است  جهان  اقتصادی  نظام های 
بهینه تأمین هزینه های مربوط به تأمین نیازمندهای اجتماعی و حمایت از 
منافع عمومی و همچنین ساخت و تکمیل طرح ها و پروژه های عمرانی 
است.علت اصلی اخذ مالیات کسری بودجه یا کاهش منابع دولت نیست، 
بلکه هدف اصلی عزم دولت سیزدهم در جهت تأمین سطح بالاتری از 
بر  دولت  این  تلاش  تمام  و  است  جامعه  عموم  برای  زندگی  کیفیت 
مقابله  و  شفافیت  ایجاد  محل  از  مالیاتی  درآمدهای  این  که  است  این 
با فرارهای مالیاتی بزرگ تأمین شود که پیش از این به طور گسترده 
وجود داشته و ضررهای قابل توجهی به بدنه اقتصاد کشور وارد کرده 
است.در پایان خاطرنشان می گردد که به موجب اصل ۵۱ قانون اساسی، 
لذا کلیه مالیات های  هیچ مالیاتی وضع نمی شود مگر به موجب قانون، 
وضع شده برای مؤدیان مالیاتی دقیقاً منطبق با قوانین مصوب نمایندگان 
از منابعی که به صراحت در  امکان اخذ مالیات  مجلس است و دولت 

قانون مورد تأکید قرار نگرفته است را ندارد.

سازمان امور مالیاتی کشور:

از آغاز مرحله دوم طرح  معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
فجرانه الکترونیک از ۱۸ اسفندماه خبر داد و گفت: تاکنون استقبال از 
طرح فجرانه به ۸۷ درصد رسیده و دهک یک تا سه بیشترین استقبال 

را داشته اند.
به گزارش ایسنا، علیرضا عسگریان در حاشیه همایش بنگاه های اقتصادی 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مرحله دوم طرح فجرانه همچون طرح 
اول است و هیچ تفاوتی ندارد. حدود ۲۲ روز است که از اجرای طرح 
فجرانه کالابرگ الکترونیک می گذرد و حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان 

دولت هزینه کرده است.
وی با بیان اینکه حدود ۴۷ هزار میلیارد تومان بر روی سفره مردم نشسته 
است، افزود: دامنه مواد خوراکی نیز چرخی در حوزه تولید زده است. 
در مرحله اول اجرای طرح ۴۷ میلیون بسته غذایی توزیع شده است و 
یقین داریم در مرحله دوم اجرای طرح نیز مردم با همین استقبال حضور 

پیدا می کنند.
کالابرک  فجرانه  طرح  دوم  مرحله  اینکه  بیان  با  رفاه  وزارت  معاون 
می توانند  نوزدهم  از  مردم  گفت:  می شود،  شروع  ماه   ۱۸ الکترونیک 

خرید خود را انجام دهند. 

عسگریان با بیان اینکه مشمولان این طرح ۶۰ میلیون نفر هستند که در 
دهک درآمدی یک تا هفت قرار دارند، تاکید کرد: تاکنون استقبال از 
طرح فجرانه به ۸۷ درصد رسیده و دهک یک تا سه بیشترین استقبال 

را داشته اند.
وی افزود: تعداد فروشگاه های متصل به این طرح ۲۲۰ هزار فروشگاه 
است و فعلا برنامه ای برای افزایش آن نداریم. ۱۳ هزار فروشگاه در این 

طرح دارای تخلف هایی بودند که آن ها را از طرح خارج کردیم.

معاون وزیر رفاه خبر داد؛


